Non cum ignorans moris locorum in quibus versatur,
ubi, et quo quoque loco conquirenda sint, quae arte,
quo arte ac industria, ipsa nos experientia docet;
novit sigides sagastem in quo ictyopoleis delicatiores
piscis vilissimis emant pretio; si carres desideret,
ubi pinguisima albilia, quae excoicienda arte,
astutius quam lanio quisquam novit; si dulciora
ventri lenirentur, et famem exolent, in quo
alvaria loco verum exponant, non ignorat; medica,
mentis si indigeat, ubi praestantissima quaerenda,
acurate perspicere habet: Natura quia ingeniosus
est vel maxime tauros tantum pinguios, aut rastos
laudissime boves, quorum palmaria multa luxuriant
pinguedine aggreditur, eorum suam dexteritate
eludens fortitudine, cornibus se appendit, et donec
buni suant hoc pondere fessos opprimit; pisces
optimos non minori ingenij sagacitate inspicitur.
Nunc indispinus est, qui ingenua nescit, sicut,
ideo hominem nisi in illa causa ad se deferendum
provocatus, latere nunquam attendat. Et ad hoc
tam splendida, laetitiaque reficitur, qualiter nec ditissimus
aionomus sua aliquando familia nutrivit, ut
gravissimi illud Catonis, quod prudenter dispersatori
tribuit maxime in hanc quadrare videat, quod sibi
bene se pascat, deinde quod satis bene pascat, an
non bene, et satis bene se pascat, qui dulcibus, delicatis,